
 
 

UCHWAŁA NR XIV/88/2025 
RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sarnaki w 2025 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Stowarzyszenia Miłośników Zwierząt Psiemiatycze, 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łosicach i dzierżawców obwodów łowieckich Rada Gminy 
w Sarnakach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sarnaki w 2025 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXXIV/430/2024 Rady Gminy w Sarnakach z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sarnaki w 2024 r.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sarnaki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 

 
 

Justyna Filipiuk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 4233



Załącznik do uchwały Nr XIV/88/2025 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sarnaki w 2025 r. 

§ 1. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt. 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6) usypianie ślepych miotów. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9) sterylizacja/kastracja zwierząt domowych (psów lub kotów) przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób zamieszkałych na terenie gminy, pod których opieką zwierzęta te pozostają. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sarnaki opieki, poprzez umieszczanie bezdomnych 
zwierząt w miejscu tymczasowego przetrzymywania, a następnie przy braku adopcji, przewiezienie do 
Schroniska Dla Zwierząt Happy Dog, Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew prowadzącego schronisko w zakresie 
zapewnienia wyłapanym bezdomnym zwierzętom dalszej bezterminowej opieki do czasu adopcji. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przy współpracy z zarejestrowanymi w Urzędzie 
Gminy Sarnaki społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących poprzez: 

1) zapewnianie ich dokarmiania oraz zapewnianie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

2) w razie potrzeby zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

3) miarowej sterylizacji samic, 

4) zapewnienie pomocy weterynaryjnej. 

2. Rejestr społecznych opiekunów kotów prowadzi Wójt Gminy Sarnaki. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Gminy Sarnaki wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz 
na zgłoszenie interwencyjne. 

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy do Urzędu Gminy Sarnaki w dowolnej formie 
(telefonicznie, mailem, pisemnie) a w dni wolne od pracy pod nr tel. 882 844 667. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt na podstawie umowy zawartej przez gminę będzie wykonywało 
Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog, Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew. 

5. Dalsza opieka nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami sprawowana będzie przez Schronisko Dla 
Zwierząt Happy Dog, Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, którego adres podaje się do publicznej wiadomości, 
poprzez zamieszczenie na stronie internetowej gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4233



§ 5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizuje Pan Marian 
Drewienko, prowadzący Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog, Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew. Zabiegom, 
o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi 
na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 
w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje. 

1) Pan Marian Drewienko prowadzący Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog, Nowa Krępa 28, 08-460 
Sobolew poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

2) Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy oraz na stronie internetowej gminy. 

2. Jeżeli nie uda się ustalić właściciela psa, a zgłosi się osoba chętna do sprawowania nad nim opieki, 
z osobą taką zostanie zawarta umowa adopcyjna. 

3. Osobom adoptującym bezdomne zwierzę gmina zapewni: 

1) trwałe oznakowanie mikroprocesorem wraz z wprowadzeniem danych do ogólnopolskiej bazy zwierząt 
oznakowanych; 

2) pakiet szczepień okresowych; 

3) podanie leków i preparatów mających na celu odrobaczenie, odkleszczanie i odpchlenie zwierzęcia; 

4) sterylizację; 

5) uśpienie ślepego miotu, w przypadku zaadoptowania szczennej suki. 

4. W uzasadnionych przypadkach, osobom, które podejmą się adopcji zwierzęcia wymagającego 
natychmiastowego niezbędnego zabiegu lub leczenia, gmina może sfinansować również koszty niezbędnej 
pomocy lekarsko – weterynaryjnej, pod warunkiem wcześniejszego uzgodnienia z osobą adoptującą zakresu 
pomocy oraz gabinetu weterynaryjnego udzielającego pomocy. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów realizuje Gabinet Weterynaryjny Beata Płotka, ul. Świętojańska 24, 17-300 
Siemiatycze, z którym gmina ma podpisaną umowę. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne zlokalizowane 
w miejscowości Chybów 2, 08-220 Sarnaki. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje Gabinet 
Weterynaryjny Beata Płotka, ul. Świętojańska 24, 17-300 Siemiatycze na podstawie umowy zawartej przez 
gminę. 

§ 10. Sterylizacja/kastracja zwierząt domowych (psów lub kotów) przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób zamieszkałych na terenie Gminy, pod których opieką zwierzęta te 
pozostają. 

1. Sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących, realizują zakłady lecznicze dla zwierząt, na podstawie 
stosownych umów zawartych z gminą Sarnaki, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 
innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4233



2. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących realizowana jest przy współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz społecznymi 
opiekunami wolno żyjących kotów. 

§ 11. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich 
wydatkowania 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jako zadanie własne gminy podlega 
finansowaniu ze środków budżetu gminy. 

2. W 2025 r. Gmina Sarnaki zapewniła w budżecie kwotę 80 000,00 zł na pokrycie kosztów związanych 
z programem, w tym: 

1) odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz obligatoryjna ich sterylizacja 
albo kastracja – 47 232,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
7 200,00 zł; 

3) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim – 1 500,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 436,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów oraz opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie oraz 
zapobieganie ich bezdomności – 1 632,00 zł; 

6) kastracja i sterylizacja psów i kotów właścicielskich, kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących, 
czipowanie psów i kotów właścicielskich oraz czipowanie kotów wolno żyjących – 20 000,00 zł. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 

 
 

Justyna Filipiuk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4233


	UCHWAŁA NR XIV/88/2025 RADY GMINY W SARNAKACH z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Sarnaki w 2025 r.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 2




		2025-04-23T09:03:03+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




